



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 29.04.2015 r.

Nr sprawy BR.0003.72.2015 Pani

**Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady  
Miejskiej w Mosinie****ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO**

Odpowiadając na wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, Pana Łukasza Kasprowicza znak **BR.0003.72.2015** z dnia **07 kwietnia 2015 r.** w przedmiocie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie respektowania obowiązków z zakresu ochrony środowiska i zasad prowadzenia działalności, które wynikają z planu zagospodarowania przestrzennego, raportów oddziaływania na środowisko, decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia przez firmy Stora Enso Poland oraz Anton Röhr w Mosinie, informuję co następuje.

Teren na którym funkcjonują przedmiotowe zakłady, objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części miasta Mosina pomiędzy ul. Gałczyńskiego i torami kolejowymi linii Poznań – Wrocław, zatwierdzonym uchwałą Nr LXVI/491/06 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 19.10.2006 r. Zgodnie z ustaleniami w/w planu analizowany obszar przeznaczony jest pod tereny produkcyjne i produkcyjno – usługowe (funkcja podstawowa) oraz pod bazy, magazyny i skład (funkcja uzupełniająca).

Odnosząc się do wniosku w przedmiocie przeprowadzenia przez Burmistrza Gminy Mosina postępowania wyjaśniającego w sprawie respektowania obowiązków z zakresu ochrony środowiska i zasad prowadzenia działalności, przez ww. firmy w szczególności zwrócenie uwagi na obowiązki tych firm w zakresie minimalizacji negatywnych skutków działalności w postaci ograniczenia hałasu oraz ruchu pojazdów ciężarowych do i z zakładów w ustalonych godzinach, które zostały określone w decyzjach administracyjnych, stwierdzam, co następuje.

Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony środowiska w Poznaniu, wnioskiem z dnia 10 stycznia 2013 r., na podstawie art. 4 w zw. z art. 15 § 1 pkt. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. *Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi* (Dz. U. z 2012 r., poz. 270 z późn. zm.), wniósł do Naczelnego Sądu Administracyjnego o rozstrzygnięcie negatywnego sporu kompetencyjnego między Wielkopolskim Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Ochrony Środowiska, a Radą Miejską w Mosinie w przedmiocie wskazania organu właściwego do rozpatrzenia skargi Pana Romualda Zwierzyckiego na działanie Urzędu Miejskiego w Mosinie w przedmiocie niezadowolienia z prawidłowości postępowania Urzędu Miejskiego w Mosinie, a co za tym idzie Burmistrza, w sprawach związanych z korzystaniem ze środowiska przez przedsiębiorstwa spedycyjne zlokalizowane przy ul. Gałczyńskiego w Mosinie.

Naczelny Sąd Administracyjny, postanowieniem z dnia 5 kwietnia 2013 r., sygnatura akt II OW 2/13 wskazał Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu jako organ właściwy do rozpatrzenia wniosku w sprawie o zastosowanie środków ochrony przed hałasem i wibracjami (kserokopia postanowienia w załączeniu).

W związku z powyższym, w III kwartale 2013 r., Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził kontrolę w sprawie hałasu emitowanego do środowiska przez Stora Enso

Poland S.A., ul. I Armii Wojska Polskiego 21, 07-401 Ostrołęka; Zakład Produkcji w Mosinie, zlokalizowany na ul. Gałczyńskiego 20 w Mosinie oraz zakład Anton Röhr – Logistyka Sp. z o. o., zlokalizowany na ul. Gałczyńskiego 7 w Mosinie. W wyniku przedmiotowej kontroli nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych norm, określonych w decyzji Starosty Poznańskiego znak; WŚ-II-7636/07/06 z dnia 28 lipca 2006 r. i wskazano, iż brak jest podstaw do administracyjnego dyscyplinowania podmiotu, jakim jest Stora Enso Poland S.A. przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska. W przedmiocie kontroli zakładu Anton Röhr – Logistyka Sp. z o. o., nie stwierdzono podstaw do określenia dopuszczalnych poziomów hałasu. Zdaniem kontrolującego, jedynie posiadanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu stanowi podstawę dyscyplinowania podmiotu przez wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska.

Zgodnie z treścią decyzji z dnia 19 kwietnia 2011 r. , znak OŚ.6220.4.2011.BB, Burmistrz Gminy Mosina orzekł uzgodnić realizację przedsięwzięcia, polegającego na rozbudowie Centrum Logistycznego o hale magazynowe nr 4/2, 4/3, 4/4, 4/5 wraz z infrastrukturą techniczno drogową, parkingami, zbiornikiem retencyjnym oraz budowę portierni – obiekt nr 5 w Mosinie ul. Gałczyńskiego, zlokalizowanego na działkach o nr ewid. 2112/5, 2113/1, 2114/1, 2115/1, 2131/14 oraz 2167/7, obręb Mosina. Jednocześnie na Inwestora firmę Anton Röhr Logistyka nałożony został obowiązek dokończenia budowy wału ziemnego (ekranu akustycznego) o docelowej wysokości 2,5m npt.

W miejscu tym podkreślenia wymaga, iż wał ziemny o wysokości 2,6 m wzdłuż ul. Gałczyńskiego, na długości projektowanej hali, jako ochrona akustyczna został wykonany zgodnie z projektem – co potwierdził Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Poznaniu. W piśmie z dnia 16.09.2011 r., znak PINB/WOA/7356/13/588/7997/2010, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Poznaniu poinformował, iż wał ziemny został wykonany zgodnie z projektem. Jednocześnie wskazano, iż powyższy zakład został wybudowany, zgodnie z uzyskanym pozwoleniem na budowę nr 3777/08 z dnia 13.06.2008 r. wydanym przez Starostę Poznańskiego. Ponadto magazyn logistyczny, którego budowa zakończyła się w listopadzie 2010 r., uzyskał decyzję pozwolenia na użytkowanie nr PINB/WIK/73532/13/679/9058/2010 wydaną w dniu 9 listopada 2010 r. przez PINB dla powiatu poznańskiego.

Jednocześnie wskazać należy, iż Firma Anton Röhr Logistyka Sp. z o.o. skierowała ruch pojazdów ciężarowych na ulicę Śremską. Potwierdzają to przeprowadzone w tym zakresie odpowiednie badania poziomu hałasu, które wykazały, że generowany poziom hałasu mieści się w normach prawnie określonych.

W myśl powyższego, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż nie jest organem właściwym w sprawie, a wszelkie uwagi związane z funkcjonowaniem obu zakładów w zakresie przestrzegania przepisów ochrony przed hałasem emitowanym do środowiska znajdują się w kompetencji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Jednocześnie informuję, iż przedmiotowy wniosek przekazany został do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu jako organu właściwego sprawie.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Pan Łukasz Kasprowicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. Sekretariat wm
4. a/a.

Z up. Burmistrza  
Przewoźnik Mieloch  
Zastępca Burmistrza

Do wiadomości:

1. Pani Michalina Szeliga Z-ca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego

Sprawę prowadzi: Krystyna Panek  
Insp. ds. ochr. środow. 61-8109-546



OŚ.0003.16.2015

**ZAWIADOMIENIE**

Zgodnie z art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.), w związku z postanowieniem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 5 kwietnia 2013 r., sygn. akt II OW 2/13, Burmistrz Gminy Mosina przekazuje w załączeniu wnioski Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, pana Łukasza Kasprowicza w przedmiocie przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie respektowania obowiązków z zakresu ochrony środowiska i zasad prowadzenia działalności, które wynikają z planu zagospodarowania przestrzennego, raportów oddziaływania na środowisko, decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia przez firmy Stora Enso Poland oraz Anton Röhr w Mosinie, jako organu właściwego w sprawie.

**UZASADNIENIE**

Dnia 7 kwietnia 2015 r., do Burmistrza Gminy Mosina złożony został wniosek Radnego Rady Miejskiej w Mosinie, dotyczący przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego w sprawie respektowania obowiązków przez firmy Stora Enso Poland oraz Anton Röhr w Mosinie w zakresie minimalizacji negatywnych skutków działalności w postaci ograniczenia hałasu (ekrany akustyczne) oraz ruchu pojazdów ciężarowych do i z zakładów w ustalonych godzinach, które zostały określone w decyzjach administracyjnych.

Zgodnie z postanowieniem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 5 kwietnia 2013 r., sygn. akt II OW 2/13, jako organ właściwy w sprawie o zastosowanie środków ochrony przed hałasem i wibracjami i odpowiedzialności administracyjnej wskazano Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.

W myśl powyższego, Burmistrz Gminy Mosina nie jest organem właściwym w sprawie, a wszelkie uwagi związane z funkcjonowaniem obu zakładów w zakresie przestrzegania przepisów ochrony przed hałasem emitowanym do środowiska znajdują się w kompetencji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Z up. Burmistrza  
*Przemysław Mieloch*  
Przemysław Mieloch  
Zastępca Burmistrza

**Otrzymują:**

1. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań,
2. a/a.

**Załączniki:**

1. Pismo Pana Łukasza Kasprowicza, Radnego Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 7 kwietnia 2015 r.
2. Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 5 kwietnia 2013 r., sygn. akt II OW 2/13.

**Do wiadomości:**

1. Pan Łukasz Kasprowicz, Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Sprawa prowadzi: Krystyna Panek  
Insp. ds. ochr. środow. 61-8109-546

